
(単位:千円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

13

(単位:千円）

1

13

15

16

17

18

19

20

21

22

（前年度比較） (単位:千円）

急傾斜地崩壊対策事業分担金    △2,000
老人保護措置費負担金　　　　　　　　　 654

環境対策事業　　　　　　　　　 　△134,200
市町村道整備事業　　 　　　　  　△72,700ほか

繰 入 金 324,240 201,358 525,598

市 債

26 年 度

歳 入 合 計

Ｂ／D

97.89

計

6,776,248

708,065

16,362,735

住 宅 資 金 貸 付 事 業 198,389

D／Ｃ３ 月 現 計 D

119.26

補 正 額区 分

農 業 集 落 排 水 事 業 △ 2,744

2,900 201,289

△ 15,557

備 考

△ 170,210

63,383,763

10,000 780

487,973

19,690 4,450,952

△ 1,346

△ 147,643

588,948

平 成 ２ ６ 年 度 ３ 月 補 正 予 算 の 概 要

備 考

備 考計補 正 前 の 額

22,924,145

計

8,032,591 8,697,323

1,073,347

374,750

3,383,855

1,127,905

373,245

369,517

3,380,546

△ 1,505

△ 291,151

3,309

補 正 額

664,732

補 正 額

△ 130,6946,435,049

493,466

補 正 前 の 額

一 般 会 計
（歳出）

総 務 費

区 分

教 育 費

62,890,297

264,511

民 生 費

国 民 健 康 保 険 事 業

特 別 会 計

当 初 C当 初 Ａ

補 正 前 の 額

16,532,945

３ 月 現 計 Ｂ

土 木 費

災 害 復 旧 費

下 水 道 事 業

議 会 費

国 庫 支 出 金

13,464,281介 護 保 険 事 業 12,803,225 661,056

後 期 高 齢 者 医 療 1,707

10,780

△ 637

7,811,636

336,670

64,750,915 109.22

7,459,477

6,518,780

Ａ／Ｃ Ｂ／Ａ

57,060

22,554,628

54,296,000

25 年 度

63,383,763

941,348

　　　比                   較　　　（％）

7,459,360

884,288

1,053,053

衛 生 費

商 工 費

労 働 費 264,909

分 担 金 及 び 負 担 金

農 林 水 産 業 費

4,759,774

△ 164,918

6,304,355

1,051,707

264,272

112,883△ 10,525123,408

54,558

7,646,718

5,050,925

歳 出 合 計

消 防 費

区 分

（歳入）

市 税 18,330,639 76,466 18,407,105

寄 附 金

繰 越 金

県 支 出 金 4,431,262

財 産 収 入

9,346,682
社会資本整備総合交付金　　　　△147,553
学校施設環境改善交付金　　　　 △46,664ほか
国民健康保険事業基盤安定対策費負担金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　48,098ほか

62,890,297

9,494,325

324,437

151,303

△ 313,4176,832,197

493,466

市有地売払収入　　　　　　　  　 　　　6,810
造成地売払収入　　　　　　　　　　　257,701ほか

がいなよなご応援基金繰入金　　　201,358

ふるさと納税寄附金　　　　　　　　  336,670

1,649,442

59,303,000

(単位:千円）

63,383,763

6,791,805

710,809

1,651,149

106.88

諸 収 入 117

－1－



[一般会計]
※ 新規事業

補 正 額

236,857

78,594

328,215

△ 119,996

162,785

△ 15,510

251,287

3,514

7,000

52,326

△ 30,000

43,397

14,936

48,008

92,399

3,373

3,000

8,000

39,940

民 生 費

生活保護扶助費

農業集落排水事業特別
会計繰出金

非常備消防費

消火栓工事負担金

小中学校少人数学級実
施事業

西部広域行政管理組合
負担金

一般管理費人件費

事 業 名

支給実績見込みの減

加配教員の実績見込みの増

農 林 水 産 業 費

教 育 費

支給実績見込みの増

農業集落排水事業特別会計の収支実績による一般会計か
らの繰出金

消防団員の出動等の実績見込みの増

消火栓工事の実績見込みの増

障がい者福祉施設を建設する社会福祉法人への助成
就労継続支援施設「つゆくさ境港工場」

公立・老人ホーム入所措
置事業

返還金 過年度の国庫負担金、県負担金等の額の確定によるもの

総 務 費

費 目

平成２６年度３月補正予算の主な事業内容

退職者の増（１２人→２１人）に伴う退職手当の増等

市議会議員選挙 実績の減

国民健康保険事業特別
会計繰出金

財政安定化   171,926千円
基盤安定        79,361千円

保育所措置事業（私立） 国の保育単価改定等に伴う実績見込みの増

介護給付費の増等

（単位:千円）

内 容

リサイクルプラザ基幹改修等に係る清掃負担金の減等

米子市文化財団補助金

児童扶養手当扶助事業

介護保険事業特別会計
繰出金

職員退職手当（３名分）に係る補助金の交付

障がい者福祉施設整備
費補助事業

入所者の増等に伴う実績見込みの増

消 防 費

地域産品ＰＲ事業（ふるさ
と納税）

ふるさと納税に係る寄附金のがいなよなご応援基金へ積立
て及び実績見込みによる経費の減

民間認可保育所施設整
備費補助事業

保育園を改築する社会福祉法人に対する労務単価の引上
げに伴う追加助成

財政管理事務費 土地売払収入等の減債基金への積立て

－2－



（繰越明許）

　一般会計 （単位:千円）

費目

　介護保険事業特別会計 （単位:千円）

8,640

金額

21,000

29,600

震 災 に 強 い ま ち づ く り 促 進 事 業 費

市 道 上 和 田 東 ２ ２ 号 線 改 良 舗 装 事 業 費

総 務 費

市 道 尾 高 福 万 線 （ 福 尾 橋 架 替 ） 事 業 費

事　　　業　　　名

市 道 上 福 原 東 福 原 線 改 良 事 業 費

市 道 大 篠 津 西 ９ 号 線 改 良 事 業 費

費目

単 県 小 規 模 急 傾 斜 地 崩 壊 対 策 事 業 費

備　　　考

29,200

28,760

24,800

11,100

61,751

県 営 街 路 事 業 負 担 金

金額

基 幹 業 務 再 構 築 事 業 費

総 務 費

1,818下 蚊 屋 ダ ム 小 水 力 発 電 施 設 導 入 事 業 負 担 金

81,000

14,000

110,000

市 道 大 篠 津 西 １ ０ 号 線 改 良 事 業 費

30,600

25,026

備　　　考

81,000

事　　　業　　　名

和 田 新 川 改 良 事 業 費

市 道 日 野 川 右 岸 提 線 ほ か ４ 路 線 改 良 事 業 費

市 道 大 崎 東 １ ３ 号 線 ほ か ４ 路 線 改 良 事 業 費

市 道 和 田 浜 団 地 大 篠 津 西 ２ 号 線 改 良 事 業 費

市 道 大 崎 西 １ １ 号 線 改 良 事 業 費

市 道 安 倍 三 柳 線 改 良 事 業 費

18,200

7,067

介 護 保 険 シ ス テ ム 改 修 事 業 費

農林水産業費

土 木 費

－3－


