平成26年度3月補正予算の概要

一般会計 (歳出) (単位:千円)

(113)	ш/	区		分		補正前の額	補 正 額	計	備考
1	議		会		費	374,750	△ 1,505	373,245	
2	総		務		費	8,032,591	664,732	8,697,323	
3	民		生		費	22,554,628	369,517	22,924,145	
4	衛		生		費	3,380,546	3,309	3,383,855	
5	労		働		費	264,909	△ 637	264,272	
6	農	林	水産	業	費	1,073,347	54,558	1,127,905	
7	商		エ		費	7,811,636	△ 164,918	7,646,718	
8	土		木		費	5,050,925	△ 291,151	4,759,774	
9	消		防		費	123,408	△ 10,525	112,883	
10	教		育		費	6,435,049	△ 130,694	6,304,355	
13	災	害	復	旧	費	10,000	780	10,780	
	歳	出	合	言	+	62,890,297	493,466	63,383,763	

(歳入) (単位:千円)

(//3)X	/ +/							(中區:111)
	1	区	分		補正前の額	補 正 額	計	備 考
1	市			税	18,330,639	76,466	18,407,105	
13	分扌	旦金 万	をび負	担金	1,053,053	△ 1,346	1,051,707	名人休禮捾直貫貝担金 004
15	国	庫	支占	出 金	9,494,325	△ 147,643	9,346,682	子仪旭畝泉境以晋父竹並 ム40,004はパ
16	県	支	出	金	4,431,262	19,690	4,450,952	国民 健康保险 重要其般实定员等 弗 角切入
17	財	産	収	入	324,437	264,511	588,948	市有地売払収入 6,810 造成地売払収入 257,701ほか
18	寄		附	金	151,303	336,670	487,973	ふるさと納税寄附金 336,670
19	繰		入	金	324,240	201,358	525,598	がいなよなご応援基金繰入金 201,358
20	繰		越	金	884,288	57,060	941,348	
21	諸		収	入	7,459,360	117	7,459,477	
22	市			債	6,832,197	△ 313,417	6,518,780	環境対策事業 △134,200 市町村道整備事業 △72,700ほか
	歳	入	合	計	62,890,297	493,466	63,383,763	

(前年度比較) (単位:千円)

	26 年		度	25 4	声 度	比 較 (%)						
= 7	当 初 A		3月現計 B	当 初 C	3月現計 D	A/C	B/A	B/D	D/C			
	59,30	3,000	63,383,763	54,296,000	64,750,915	109.22	106.88	97.89	119.26			

特 別 会 計 (単位:千円)

区 分	補正前の額	補 正 額	計	備 考
国民健康保険事業	16,532,945	△ 170,210	16,362,735	
住宅資金貸付事業	198,389	2,900	201,289	
下 水 道 事 業	6,791,805	△ 15,557	6,776,248	
農業集落排水事業	710,809	△ 2,744	708,065	
介護保険事業	12,803,225	661,056	13,464,281	
後期高齢者医療	1,649,442	1,707	1,651,149	

平成26年度3月補正予算の主な事業内容

[一般会計]

※ 新規事業 (単位:千円)

1	——— 費	月		補正額	内 容
総	務	費	一般管理費人件費	236,857	退職者の増(12人→21人)に伴う退職手当の増等
			地域産品PR事業(ふる と納税)	さ 78,594	ふるさと納税に係る寄附金のがいなよなご応援基金へ積立 て及び実績見込みによる経費の減
			財政管理事務費	328,215	土地売払収入等の減債基金への積立て
			西部広域行政管理組合 負担金	△ 119,996	リサイクルプラザ基幹改修等に係る清掃負担金の減等
民	生	費	返還金	162,785	過年度の国庫負担金、県負担金等の額の確定によるもの
			市議会議員選挙	△ 15,510	実績の減
			国民健康保険事業特別 会計繰出金	251,287	財政安定化 171,926千円 基盤安定 79,361千円
			障がい者福祉施設整備 費補助事業	3,514	障がい者福祉施設を建設する社会福祉法人への助成 就労継続支援施設「つゆくさ境港工場」
			公立·老人ホーム入所持 置事業	昔 7,000	入所者の増等に伴う実績見込みの増
			介護保険事業特別会計 繰出金	f 52,326	介護給付費の増等
			児童扶養手当扶助事業	△ 30,000	支給実績見込みの減
			保育所措置事業(私立)	43,397	国の保育単価改定等に伴う実績見込みの増
			民間認可保育所施設整 備費補助事業	14,936	保育園を改築する社会福祉法人に対する労務単価の引上 げに伴う追加助成
			生活保護扶助費	48,008	支給実績見込みの増
農林	水産	業費	農業集落排水事業特別 会計繰出金	92,399	農業集落排水事業特別会計の収支実績による一般会計からの繰出金
消	防	費	非常備消防費	3,373	消防団員の出動等の実績見込みの増
			消火栓工事負担金	3,000	消火栓工事の実績見込みの増
教	育	費	小中学校少人数学級実 施事業	8,000	加配教員の実績見込みの増
			米子市文化財団補助金	39,940	職員退職手当(3名分)に係る補助金の交付

(繰越明許)

一般会計 (単位:千円)

費目	事業名	金額	備考
総務費	基幹業務再構築事業費	25,026	
農林水産業費	下蚊屋ダム小水力発電施設導入事業負担金	1,818	
	単 県 小 規 模 急 傾 斜 地 崩 壊 対 策 事 業 費	11,100	
	市道日野川右岸提線ほか4路線改良事業費	81,000	
	市道大崎西11号線改良事業費	30,600	
	市道安倍三柳線改良事業費	110,000	
	市道和田浜団地大篠津西2号線改良事業費	18,200	
	市道大篠津西10号線改良事業費	24,800	
土木費	市道尾高福万線(福尾橋架替)事業費	81,000	
土 木 費 	市道上福原東福原線改良事業費	14,000	
	市道大篠津西9号線改良事業費	21,000	
	市道上和田東22号線改良舗装事業費	61,751	
	市道大崎東13号線ほか4路線改良事業費	29,600	
	和田新川改良事業費	29,200	
	県 営 街 路 事 業 負 担 金	28,760	
	震災に強いまちづくり促進事業費	7,067	

(単位:千円)

	費目						事	<u>-</u>	業		名					金額	1	備	考	
総	務	費	介	護	保	険	シ	ス	テ	ム	改	修	事	業	費	8,640				